〒830-0037 福岡県久留米市諏訪野町 2456 番地の 1

ＴＥＬ 0942-32-5331 ＦＡＸ 0942-35-2993

NEWS RELEASE
2025 年 2 月 21 日

福岡県警察との「特殊詐欺等の情報提供に関する協定書」の締結について

     筑邦銀行（頭取：鶴久 博幸）は、急増する金融犯罪を巡る深刻な状況を鑑み、福岡県警察およ

び福岡財務支局との間で「特殊詐欺等の情報提供に関する協定書」を下記のとおり締結いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

   １．目的

     ＳＮＳ型投資詐欺等の被害拡大防止およびその犯人検挙に向けた取り組みを行い、お客さまの財産

の保護及び安心感の醸成を図るため。

２．内容

     当行は特殊詐欺等の被害のおそれが高いと判断されるお取引を確認した場合、迅速に福岡県警察と

情報を共有し、詐欺被害拡大の防止およびその犯人検挙に向けた連携を強化します。

     この取組みの推進により詐欺被害を防止し、お客さまの大切な財産を守るよう努めてまいります。

   ３．締結式

     福岡銀行協会において、２０２５年２月２０日（木）１３時に締結式を行いました。

以上

本件のお問い合わせ

筑邦銀行 リスク管理本部 経営管理グループ 金融犯罪対策チーム

（電話 0942－65－5270）